ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ

25.03.2024                                            № 132 -од
г. Зея

Об итогах проведения XVIII

городской научно-практической конференции
«Малая академия наук»

На основании приказа «О проведении XVIII городской научно -

практической конференции «Малая академия наук» от 18.01.2024 № 22-од, с
целью выявления одаренных детей, поддержки творчества и развития
интеллектуальной и творческой инициативы обучающихся образовательных
организаций города Зеи
п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломами отдела образования администрации города
Зеи соответствующей степени в секциях:

1.1. Секция «Мои первые шаги в науку»:
1 место – Павлик Виктория, обучающаяся 2 «Б» класса МОАУ СОШ №

1;
2 место – Доманов Ярослав, обучающийся 2 «Б» класса МОАУ СОШ №

1;
3 место – Ягнышева Евгения, обучающаяся 2 «А» класса МОАУ ЦО.
1.2. Секция «Я познаю мир»:
1 место – Волошина Дарья, обучающаяся 4 «Б» класса МОАУ СОШ №

1;
1 место – Латышев Тимофей, обучающийся 4 «А» класса МОАУ СОШ

№ 1.
1.3. Секция «Социально - гуманитарная»:
2 место – Стаброва Дарья, обучающаяся 9 «А» класса МОАУ Лицей.
1.4. Секция «Естественные науки и научно-технические

разработки» (возрастная категория 6-7 класс):
1 место – Токарев Артём, обучающийся 6 «Б» класса МОАУ СОШ № 4;
1 место – Царигородцева Варвара, обучающаяся 7 «А» класса МОАУ

Лицей;
2 место – Шмырёва Анастасия, обучающаяся 6 «А» класса МОАУ ЦО.
1.5. Секция «Естественные науки и научно-технические

разработки» (возрастная категория 8-10 класс):
1 место – Рубаха Алина, обучающаяся 8 «Б» класса МОАУ Лицей;
1 место – Клепикова Ирина, обучающаяся 8 «А» класса МОАУ Лицей;

2 место – Тарасова София, обучающаяся 10 «А» класса МОАУ СОШ №
4.

2. Вручить сертификаты отдела образования администрации города Зеи
участникам конференции в секциях:
2.1. Секция «Мои первые шаги в науку»:

          - Евсеева Алина, обучающаяся 2 «Б» класса МОАУ ЦО.
               2.2. Секция «Социально-гуманитарная»:
          - Королева Дарья, обучающаяся 6 «А» класса МОАУ Лицей.
               2.3. Секция «Я познаю мир»:
          - Дядиченко Максим, обучающийся 4 «В» класса МОАУ СОШ № 5;
          - Куксенко Дмитрий, обучающийся 3 «Б» класса МОАУ СОШ № 1.

3. Наградить благодарностью отдела образования администрации
города Зеи педагогов, подготовивших победителей XVIII городской научно-
практической конференции «Малая академия наук»:

- Ковалёву Викторию Константиновну, учителя начальных классов
МОАУ СОШ № 1;

- Саламаха Елену Николаевну, учителя начальных классов МОАУ СОШ
№ 1;

- Волошину Анастасию Юрьевну, учителя начальных классов МОАУ
СОШ № 1;

- Шкуркину Наталью Валерьевну, учителя географии и биологии МОАУ
Лицей;

- Скворцову Светлану Леонидовну, учителя физики МОАУ Лицей;
- Апенкину Анну Ивановну, учителя математики МОАУ Лицей;
- Соколову Любовь Владиславовну, учителя биологии МОАУ СОШ №4.
4. Наградить благодарностью отдела образования администрации

города Зеи педагогов, подготовивших призеров XVIII городской научно-
практической конференции «Малая академия наук»:

- Ковалёву Викторию Константиновну, учителя начальных классов
МОАУ СОШ № 1;

- Шкуркину Наталью Валерьевну, учителя географии и биологии МОАУ
Лицей;

- Соколову Любовь Владиславовну, учителя биологии МОАУ СОШ №4;
- Жигулину Ольгу Александровну, учителя начальных классов МОАУ

ЦО;
- Виноградову Ольгу Александровну, учителя технологии МОАУ ЦО.
5. Объявить благодарность отдела образования администрации

города Зеи за значительный вклад в работе городской научно-практической
конференции «Малая академия наук» в качестве членов жюри:

5.1. Секция «Мои первые шаги в науку»:
- Шушвал Наталье Владимировне, учителю начальных классов МОАУ

Лицей;
- Колмогорцевой Алле Валентиновне, учителю начальных классов

МОАУ СОШ № 1;

- Подгорной Марине Федоровне, учителю начальных классов МОАУ
СОШ № 5.
         4.2. Секция «Я познаю мир»:
         - Раздобудко Елене Геннадьевне, учителю начальных классов МОАУ
Лицей;
         - Фурцевой Лидии Борисовне, заместителю директора по УВР МОАУ
СОШ № 1;
        - Подгорной Ольге Николаевне, учителю начальных классов МОАУ СОШ
№ 5.
         4.3 Секция «Социально-гуманитарная»:
       - Смирновой Ольге Ивановне, учителю русского языка и литературы
МОАУ СОШ № 5;
       - Тарасовой Ирине Викторовне, учителю русского языка и литературы
МОАУ Лицей;
       - Анчиновой Оксане Александровне, учителю английского языка МОАУ
СОШ № 1.
        4.4 Секция «Естественные науки и научно-технические разработки»:
       - Решетниковой Татьяне Геннадьевне, учителю обществознания МОАУ
Лицей;
       - Мельник Виктории Юрьевне, учителю географии МОАУ СОШ № 4;
       - Лактионовой Елене Николаевне, учителю биологии и химии МОАУ
СОШ № 1;
        - Морякину Юрию Геннадьевичу, учителю физики МОАУ СОШ № 5;
        - Ходуновой Галине Валентиновне, учителю географии МОАУ ЦО;
        - Волонцевич Анастасии Александровне, учителю начальных классов
МОАУ ЦО.

5. Объявить благодарность отдела образования администрации города
Зеи за создание оптимальных условий, помощь в подготовке и проведении
городской научно-практической конференции «Малая академия наук»:
        - Маркович Ларисе Владимировне, заместителю директора по УМР
МОАУ СОШ № 5;
        - Макеевой Ольге Анатольевне, старшему методисту по воспитательной
работе МКУ «ЦОМОО г. Зеи»;
        - Морозовой Марьяне, обучающейся 2 «А» класса МОАУ СОШ № 5.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
- Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров

Конференции.
- Поощрить педагогов, принявших участие в Конференции в качестве

членов жюри.
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на О.А.

Макееву, старшего методиста МКУ «ЦОМОО г. Зеи».
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника                                                                         В.Я. Гокова